
                                                                                     

 

Odpovede na otázky položené v rámci verejnej súťaže s predmetom zákazky „Výber zhotoviteľa 

na stavbe „Modernizácia prekladiskového terminálu INTERPORT v Haniske pri Košiciach“ č. 

14 

1.  

Nakoľko sú v rámci porovnania položiek výkazu výmer s dostupnou projektovou dokumentáciou 

rozdiely, pýtame sa obstarávateľa, ktoré riešenia majú uchádzači oceniť o či to čo popisuje projektová 

dokumentácia, alebo to čo popisujú položky vo výkaze výmer? Z dôvodu nesúladov a tiež aj cenových 

rozdielov. 

Odpoveď: 

Na základe článku 2.12 ZoD: 

Objednávateľ nebude zodpovedný za akékoľvek chyby, nepresnosti a nedostatky požiadaviek 

Objednávateľa uvedené v tejto Zmluve alebo v akýchkoľvek dokumentoch Objednávateľa a nezaručuje, 

že tieto požiadavky sú presné a úplné. Akékoľvek informácie a dáta, ktoré Dodávateľ obdrží od 

Objednávateľa alebo získa inak, nezbavujú Dodávateľa zodpovednosti za riadne plnenie tejto Zmluvy s 

odbornou starostlivosťou. Dodávateľ je povinný plniť podľa zmien časti akýchkoľvek dokumentov 

Objednávateľa, ktoré vyplynú z rozhodnutí, povolení, opatrení a stanovísk príslušných orgánov. 

Dodávateľ je povinný Objednávateľa upozorniť na akékoľvek chyby, nepresnosti alebo nedostatky 

dokumentov Objednávateľa. 

v spojení s článkom 6.8 ZoD: 

Objednávateľ a Dodávateľ výslovne vyhlasujú, že sú si vedomí, že Dodávateľ nie je oprávnený žiadať 

zmenu Ceny Diela z dôvodu, že si Dielo vyžadovalo práce a náklady, ktoré nebolo možné v čase 

uzatvorenia tejto Zmluvy predpokladať. 

A podľa článku 6.1 ZoD: 

Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Dodávateľovi za vykonanie Diela zmluvnú cenu, ktorá predstavuje 

odplatu v rozsahu skutočne vykonaných výkonov a prác, ocenených a odsúhlasených podľa bodu Chyba! 

Nenašiel sa žiaden zdroj odkazov.. tejto Zmluvy Objednávateľom. Na prepočet zmluvnej ceny budú 

použité jednotkové ceny špecifikované v Ocenenom výkaze výmer, ktorý je obsahom Prílohy č. 4 tejto 

Zmluvy. Zmluvná cena predstavuje maximálnu a konečnú sumu za dodanie Diela a splnenie všetkých 

povinností podľa tejto Zmluvy (Cena Diela). Maximálna výška Ceny Diela je [●] (slovom: [●]) s DPH. 

Z vyššie uvedeného vyplýva, že výkaz výmer je po podpise ZoD konečný a preto je nutné v procese 

prípravy vyriešiť všetky nezhody konkrétne. 

Zadávateľ odporúča sledovať zverejnené odpovede na otázky, v mnohých dochádza ku zmenám vo 

výkazoch výmer. 

 

 



                                                                                     
 

2.  

Značné rozdiely sa nachádzajú aj v položkách pre zvislé dopravné značenie a tiež vodorovné dopravné 

značenia, kde sa popisy jednotlivých značiek líšia či už pri určení vyhotovenia zvislých dopravných 

značiek, (type fólie, veľkosti, atď.), ako aj pri type vodorovného dopravného značenia, kde výkaz výmer 

a projektová dokumentácia riešia iné typy značenia, čo vo výsledku robí značný cenový rozdiel. 

Odpoveď: 

Boli vymenené dve značky (počet sedí, lebo jedna pribudla a jedna vypadla): 

• 230 - má byť 6 ks a nie 7 ks 

• 321-30 - má byť 6 ks a nie 5 ks 

• je menej stĺpikov 63 ks (rôznej dĺžky 3,50 m resp. 4,50 m podľa počtu značiek na stĺpiku) a nie 

73 ks 

Vodorovné značenie je v poriadku. 

Bolo doplnené zadanie, ktoré je z kapacitních dôvodov dostupné na externom úložisku, pod označením: 

„Revízia projektovej dokumentácie a Výkazov výmer_30.07.2024“. 

 

3.  

Vo výkaze výmer sa nachádzajú aj položky, ktoré nemajú určenú výmeru, respektíve je tam uvedená 0. 

Žiadame o vysvetlenie, ako majú uchádzači oceniť položky u ktorých vo výkaze výmer nie je uvedená 

ich výmera? Takéto položky uchádzači nemôžu oceniť správne bez určenia ich výmery, potrebnej pre 

ich správnu kalkuláciu a tiež z dôvodu že PD nerieši dopodrobna detaily riešení, ktoré tieto položky 

popisujú. 

Odpoveď: 

Položky s nulovou výmerou nie je potrebné oceniť nakoľko uvedené práce nebudú realizované. 

 

 

4.  

Vo výkaze výmer sú objekty ČPS 04.2 - Vetranie a klimatizácia v ktorom sa nachádza iba jedna položka 

a to VZT podľa samostatného rozpočtu - 1 kpl. no samotný rozpočet dostupný v súťažných podkladoch 

nie je. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie zmieneného samostatného rozpočtu. 

Odpoveď: 

V rámci zverejnenej odpovede č. 9 bol doplnený požadovaný výkaz výmer do projektovej 

dokumentácie, ktorý je z kapacitních dôvodov dostupný na externom úložisku, pod označením: 

„Revízia projektovej dokumentácie a Výkazov výmer_18.07.2024“; 807.3E-PS; 807.3E.04 – ÚPR. 

VYZB. ROZV. T341.2; 807.3E.04.2 – VETR. A KLIMA – dokument 807.3.E.04.2.bom.KL.0 


